MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ibirité

Comissão Local do Processo de Heteroidentificação
 Rua Mato Grosso, nro. 02 - Bairro Vista Alegre - CEP 32407-190 - Ibirité - MG

(31)2010-1081  - www.ifmg.edu.br

CONVOCAÇÃO PARA O PROCESSO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO RACIAL DOS
CANDIDATOS

AUTODECLARADOS PRETOS OU PARDOS - CAMPUS IBIRITÉ
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO LOCAL DO CAMPUS
IBIRITÉ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela INSTRUÇÃO NORMATIVA
PROEN 13/2025 convoca as seguintes pessoas candidatas para realização do processo
de heteroidentificação complementar a autodeclaração racial a ser realizado de forma
presencial no Campus Ibirité, rua Mato Grosso, 02 - bairro Vista Alegre.
Candidatos e candidatas com idade inferior a 18 (dezoito) anos deverão comparecer à
entrevista na companhia de um responsável legal ou procurador munido de uma
procuração específica para este fim, munido de um documento pessoal com foto
(Código Civil - Lei nº 10406/02 | Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002). O
responsável deverá acompanhar todo o processo, permanecendo em silêncio durante
a entrevista.
A pessoa candidata deverá portar documento de identificação oficial com foto que
permita a identificação, conforme previsto no Edital do Processo Seletivo.

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS DE HETEROIDENTIFICAÇÃO – 2ªCHAMADA

CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS - EDITAL 786/2025

IFMG – CAMPUS IBIRITÉ

Curso

Inscrição

Nome

Grupo de
vaga
Chamado

Situação
reserva de
vagas

Data da
entrevista

Horário
e local

Técnico
Integrado
em
Automação
Industrial

10113643

FILIPE MAIA
DA SILVA

LB_PPI

Classificado(a)

11/02/2026
Quarta-feira

14:00 Campus
Ibirité

Técnico
Integrado
em
Automação
Industrial

10104615

JUAN PABLO
DA SILVA
DRESSLER

LB_PPI

Classificado(a)

11/02/2026
Quarta-feira

14:00 Campus
Ibirité

Convocação para Banca de Heteroidentificação 2 (2608170)         SEI 23825.000140/2026-27 / pg. 1

Técnico
Integrado
em
Automação
Industrial

10108874

KAIO ELIAS
ARCANJO
SUDAN

LB_PPI

Classificado(a)

11/02/2026
Quarta-feira

14:00 Campus
Ibirité

Técnico
Integrado
em
Automação
Industrial

10106528

LAISA
NAYARA
ROCHA
CARVALHO

LB_PPI

Classificado(a)

11/02/2026
Quarta-feira

14:00 Campus
Ibirité

Técnico
Integrado
em
Automação
Industrial

10100975

ISAAC
LUCAS DOS
REIS

LI_PPI

Classificado(a)

11/02/2026
Quarta-feira

14:00 Campus
Ibirité

Técnico
Integrado
em
Informática

10106169

YASMIN DOS
SANTOS
GONÇALVES
SILVA

LB_PPI

Classificado(a)

11/02/2026
Quarta-feira

14:00 Campus
Ibirité

Técnico
Integrado
em
Informática

10104883

KAUÃ
LUCCAS DE
SOUZA
AMORIM
SILVA

LB_PPI

Classificado(a)

11/02/2026
Quarta-feira

14:00 Campus
Ibirité

Técnico
Integrado
em
Informática

10108904

NICOLAS
JOSÉ
RIBEIRO
FERREIRA

LI_PPI

Classificado(a)

11/02/2026
Quarta-feira

14:00 Campus
Ibirité

Técnico
Integrado
em
Informática

10113940

MARCOS
JUNIOR
FERNANDES
DOS
SANTOS

LI_PPI

Classificado(a)

11/02/2026
Quarta-feira

14:00 Campus
Ibirité

Técnico
Integrado
em
Mecatrônica

10105987

FERNANDA
MORAES DE
MELO ROSA

LB_PPI

Classificado(a)

11/02/2026
Quarta-feira

14:00 Campus
Ibirité

Técnico
Integrado
em
Mecatrônica

10103327

SARA
GABRIELLY
GONÇALVES
DOS REIS

LB_PPI

Classificado(a)

11/02/2026
Quarta-feira

14:00 Campus
Ibirité

Técnico
Integrado
em
Mecatrônica

10106515

MARIA RITA
DOS
SANTOS DO
CARMO DE
OLIIVEIRA

LB_PPI

Classificado(a)

11/02/2026
Quarta-feira

14:00 Campus
Ibirité

Convocação para Banca de Heteroidentificação 2 (2608170)         SEI 23825.000140/2026-27 / pg. 2

 Assina abaixo o presidente da Comissão de Heteroidentificação Local.

Documento assinado eletronicamente por Wanderson Renato Silva de Jesus,
Presidente de Comissão, em 04/02/2026, às 14:57, conforme Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2608170 e o
código CRC AB0F5FA7.

Técnico
Integrado
em
Mecatrônica

10107793

LAVINEA
FERREIRA
SANTOS

LB_PPI

Classificado(a)

11/02/2026
Quarta-feira

14:00 Campus
Ibirité

Técnico
Integrado
em
Mecatrônica

10110183

BIANCA
KAROLLINE
PEREIRA
MALAQUIAS

LB_PPI

Classificado(a)

11/02/2026
Quarta-feira

14:00 Campus
Ibirité

Técnico
Integrado
em
Mecatrônica

10107761

KAYKE ENZO
DE OLIVEIRA

LI_PPI

Classificado(a)

11/02/2026
Quarta-feira

14:00 Campus
Ibirité

Técnico
Integrado
em
Sistemas de
Energia
Renovável

10107976

ANNA
CAROLINA
DA SILVA
SANTOS

LB_PPI

Classificado(a)

11/02/2026
Quarta-feira

14:00 Campus
Ibirité

Técnico
Integrado
em
Sistemas de
Energia
Renovável

10114399

SUELLEN
RODRIGUES
DUARTE

LB_PPI

Classificado(a)

11/02/2026
Quarta-feira

14:00 Campus
Ibirité

Técnico
Integrado
em
Sistemas de
Energia
Renovável

10108686

LARA
ISABELLY
DOS
SANTOS
CLEMENTINO

LI_PPI

Classificado(a)

11/02/2026
Quarta-feira

14:00 Campus
Ibirité

Técnico
Integrado
em
Sistemas de
Energia
Renovável

10111514

FERNANDO
DANIEL
SANTOS
CARDOSO

LI_PPI

Classificado(a)

11/02/2026
Quarta-feira

14:00 Campus
Ibirité

Convocação para Banca de Heteroidentificação 2 (2608170)         SEI 23825.000140/2026-27 / pg. 3

23825.000140/2026-27 2608170v1

Convocação para Banca de Heteroidentificação 2 (2608170)         SEI 23825.000140/2026-27 / pg. 4

	Convocação para Banca de Heteroidentificação 2 (2608170)